TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PE 031/2019                                                                                                                                            1

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de
2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 031/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa,
que tem por objetivo a Aquisição de Equipamentos, sendo: Gerador Estacionário Silencioso,
Televisor e Equipamentos de Informática, desde que cumpridas às formalidades legais pela
Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R$ 109.299,00 (Cento e nove mil e duzentos e noventa e nove reais).

VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS – INFORMATICA – ME, CNPJ 97.546.883/0001-71, vencedora
do lote abaixo com seu respectivo valor:

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE

VALOR
 UNIT

VALOR
TOTAL

01

Computador desktop com processador no
mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar;
possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte;
memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02
(dois) módulos idênticos de 04 (quatro)
gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133
MHZ ou superior, operando em modalidade
dual CHANNEL; a placa principal deve ter
arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou
MICROBTX, conforme padrões estabelecidos
e divulgados no sítio www.formfactors.org,
organismo que define os padrões existentes;
possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-
EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema
de detecção de intrusão de chassis, com
acionador instalado no gabinete; o adaptador
de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01
(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior,
suportar monitor estendido, possuir no mínimo
02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos
01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT
ou DVI; unidade combinada de gravação de
disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2,
107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2
botões, scroll (com fio); monitor de LED 19
polegadas (widescreen 16:9); interfaces de
rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11
b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64
bits); fonte compatível e que suporte toda a
configuração exigida no item; gabinete e
periféricos deverão funcionar na vertical ou
horizontal; todos os equipamentos ofertados
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem
possuir gradações neutras das cores branca,
preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de

Compusonic/L
g

3 Unid R$ 1.685,00 R$ 5.055,00

TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PE 031/2019                                                                                                                                            2

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE

VALOR
 UNIT

VALOR
TOTAL

cor; todos os componentes do produto deverão
ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento; garantia de 12 meses.

    VALOR TOTAL R$ 5.055,00

(Cinco mil e cinquenta e cinco reais)

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT – EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA – ME, CNPJ
12.654.502/0001-15, vencedora do lote abaixo com seu respectivo valor:

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

02

Televisor: Tamanho Da Tela: De 32 Até 41”,
Full Hd: Sim, Entrada: Hdmi, Tipo: Led,
Conversor Digital: Possui, Porta: Usb, Suporte:
Não Possui

MTEK
2 Unid R$ 900,00 R$ 1.800,00

    VALOR TOTAL R$ 1.800,00

 (Um mil e oitocentos reais)

JS SIMOES EIRELI, CNPJ 26.981.059/0001-00, vencedora do lote abaixo com seu respectivo valor:

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

03

Impressora laser com padrão de cor
monocromático; resolução mínima de 1200 x
1200 DPI; velocidade de 35 páginas por
minuto PPM; suportar tamanho de papel a5,
a4 carta e ofício; capacidade de entrada de
200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas;
interface USB; permitir compartilhamento por
meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI
802.11 b/g/n; suportar frente e verso
automático; o produto deverá ser novo, sem
uso, reforma ou recondicionamento garantia
de 12 meses.

HP
3 Unid R$ 1.348,00 R$ 4.044,00

    VALOR TOTAL R$ 4.044,00

 (Quatro mil e quarenta e quatro reais)

WR EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA – EPP, CNPJ 14.086.351/0001-71, vencedora do lote
abaixo com seu respectivo valor:

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

04

Grupo Gerador Estacionário Silenciado, na
potência mínima de 192.0 / 211.0, 0 kVAs
(regime de operação contínuo / Stand-By),
com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75
dB(A), painel digital, fator de potência 0.8,
Trifásico, na tensão 220/127 V, 60 Hz, com
disjuntor tripolar de proteção mecânico, motor
a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água
(Radiador), 6 cilindros em linha, governador
mecânico de velocidade e alternador trifásico,
4 polos, tipo BRUSHLESS, reconectável em

Gera Power
Brasil

Modelo GF3-
211

1 Unid
R$
98.400,00

R$ 98.400,00

TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PE 031/2019                                                                                                                                            3

LOTE DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

220/380 ou 440 v, com AVR e partida elétrica
12 V. Consumo aproximado de combustível:
44,7 L/h - tanque acoplado na base com
autonomia mínima de até 8 horas, em
funcionamento contínuo. Deve acompanhar:
Sistema de silenciador hospitalar, quadro QTA
de acordo com a potência do gerador, sistema
de pré - aquecimento e bandeja de contenção
de líquidos na base.

    VALOR TOTAL R$ 98.400,00

 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais)

Contrate-se, publique-se e expeçam a ordem de serviço.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de junho de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal